حکومت مشروطه باشد و مظفّرالدّین شاه که نرم‌خویی او در تاریخ زبانزد مورّخین است،
فرمان برکناری عین الدّوله و تأسیس حکومت مشروطه را در تاریخ 14/ جمادی الثاّنی1324
هـ.ق. مطابق با )1906 م.( و )1285 هـ.ش.( صادر کرد و به این ترتیب ایران از لحاظ سیاسی
دارای حکومت مشروطه شد و در اندک زمانی قبل از مرگ مظفّرالدّین شاه، قانون انتخابات
نوشته و انتخابات در تهران برگزار شد. مجلس شورای ملّی با نمایندگان تهران افتتاح و قانون
اساسی با عجله نوشته شد.